证券代码：000422          证券简称：湖北宜化         公告编号：2024-099

湖北宜化化工股份有限公司

关于公开挂牌转让湖北宜化降解新材料有

限公司 100%股权的进展公告

一、交易概述

2024 年 6 月 24 日，湖北宜化化工股份有限公司（以下简称“公

司”）召开第十届董事会第三十六次会议，审议通过《关于公开挂牌

转让湖北宜化降解新材料有限公司 100%股权或构成关联交易的议

案》，同意通过公开挂牌方式转让全资子公司湖北宜化降解新材料有

限公司（以下简称“降解新材料”或“标的公司”）100%股权。具体

内容详见 2024 年 6 月 25 日巨潮资讯网《关于公开挂牌转让湖北宜化

降解新材料有限公司 100%股权或构成关联交易的公告》。

二、交易进展

在武汉光谷联合产权交易所宜昌产权交易有限公司（以下简称

“联交所”）对降解新材料 100%股权挂牌公示期内，公司控股股东

湖北宜化集团有限责任公司（以下简称“宜化集团”）向联交所提交

了受让文件并缴纳 4,500.00 万元保证金。2024 年 9 月 14 日挂牌期满

后，联交所确定宜化集团为符合条件的意向受让方。2024 年 9 月 23

日，公司与宜化集团签署《湖北省整体产权及控股股权转让产权交易

合同》，本次交易价格为挂牌底价 15,118.75 万元。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2024 年修订）》相关规定，

本次交易构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

三、交易对方基本情况

1. 宜化集团基本情况

企业名称：湖北宜化集团有限责任公司

法定代表人：王大真

企业类型：有限责任公司（国有独资）

注册资本：500,000 万元

住    所：宜昌市沿江大道 52 号

主营业务：矿产品（不含限制、禁止经营的项目）、化工产品（不

含危险爆炸化学品及国家限制经营的品种）销售；化工产品制造（不

含危险爆炸化学品及国家限制经营的品种）；化工技术咨询；化肥制

造及销售；化工设备制造及安装（不含特种设备）；火力发电；货物

或技术进出口及代理（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口

除外）；再生资源回收（不含固体废物、危险废物、报废汽车等需经

相关部门批准的项目）；第二类增值电信业务中的在线数据处理与交

易处理；互联网信息服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。

股权结构：宜昌市人民政府国有资产监督管理委员会持有宜化集

团 100%股权。

2. 主要财务指标：

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_85842066618921

单位：万元

项目 2024 年 6 月 30 日（未经审计） 2023 年 12 月 31 日（经审计）

总资产 5,536,212.96 3,325,608.44

净资产 1,995,179.40 1,592,855.23

项目 2024 年 1-6 月（未经审计） 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入 1,959,460.52 2,675,183.58

净利润 157,649.86 916,674.95

四、交易合同主要内容

转让方（以下简称甲方）：湖北宜化化工股份有限公司

受让方（以下简称乙方）：湖北宜化集团有限责任公司

1. 本合同转让标的为甲方所持有标的企业的 100%股权。

2. 甲方将本合同项下转让标的以人民币 15,118.75 万元转让给乙

方。乙方按照甲方和产权交易机构的要求支付的保证金，折抵为转让

价款的一部分。乙方采用一次性付款方式，将转让价款在本合同生效

之日起五个工作日内汇入产权交易机构指定的结算账户。

3. 受让方享有或承担过渡期损益。

4. 甲、乙双方就本合同项下的产权交易获得产权交易机构出具

的产权交易凭证且在乙方完成本合同约定的受让条件起 10 个工作日

内，甲方应促使标的企业到登记机关办理标的企业的股权变更登记手

续，乙方应给予必要的协助与配合。

5. 本合同自甲乙双方授权代表签字或盖章之日起生效。

五、其他说明

公司对降解新材料提供的借款将于标的公司股权转让完成前归

还，公司为降解新材料提供的担保将于标的公司股权转让完成前解除。

公司将持续关注本次交易进展情况，及时履行信息披露义务。

六、备查文件

《湖北省整体产权及控股股权转让产权交易合同》。

特此公告。

湖北宜化化工股份有限公司

董 事 会

2024 年 9 月 23 日

	关于公开挂牌转让湖北宜化降解新材料有限公司100%股权的进展公告